
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

29/2023

Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro

MUNICÍPIO DE BELMONTE
80.912.108/0001-90 (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte
97/2023

Data do Processo: 18/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE DIVERSOS
PROJETOS DE ENGENHARIA, NO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES APÓS
A DATA DA HOMOLOGAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 30/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  comissão  de  licitação  em  data  e  horário  marcado  iniciou  o  certame,  registrando  as  propostas  no  sistema,  as
propostas com erros de digitação foram sanadas na sessão públicas com a aprovação dos representantes presentes.   Não
havendo nada a relatar do certame. Portanto, segue para a emissão as atas e parecer jurídico e homologação.

Reuniram-se no dia 30/10/2023, as 08:14 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 349/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 97/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: URBANE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

COMPREENDENDO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL
DISCRITIVO, ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO  E DEMAIS  DOCUMENTOS  SOLICITADOS
PELA MUNICIPALIDADE.

20.000, M² 0,9500 19.000,00

19.000,00Total do Participante:
Participante: TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 PROJETO COMPLETO DE RECAPEAMENTO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COMPREENDENDO
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, PLANIALTIMÉTRICO,
PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DISCRITIVO, ORÇAMENTO,
DBI E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE.

20.000, M² 1,0500 21.000,00

21.000,00Total do Participante:
Participante: PRATICA ENGENHARIA, CONSULTORIA E PERÍCIA LIDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO

DE PRÉDIOS PÚBLICOS E ABRANGENDO (BÁSICOS E
EXECUTIVOS), DENTRO DAS NORMAS DA ABNT,
DEVIDAMENTE APROVADOS JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE MEMORIAIS
DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BELMONTE. (PROJETOS:
ARQUITETÔNICO, 3D, ESTRUTURAL, ELÉTRICO,
HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO).

7.500,0 M² 5,5000 41.250,00



Página: 2 / 3
2 ELABORAÇÃO DE PROJETO PREVENTIVO DE INCÊNDIO

COM APROVAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA
VÁRIAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE BELMONTE.

7.500,0 M² 2,9800 22.350,00

3 ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS (NOVA )EM
ALVERNARIAS, MADEIRAS E/OU MISTAS (BÁSICOS E
EXECUTIVOS), DENTRO DAS NORMAS DA ABNT,
DEVIDAMENTE APROVADOS JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE MEMORIAIS
DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BELMONTE. (PROJETOS:
ARQUITETÔNICO, 3D, ESTRUTURAL, ELÉTRICO,
HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO)

10.000, M² 5,9900 59.900,00

6 PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES COMPREENDENDO LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO, PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO,
MEMORIAL DISCRITIVO, ORÇAMENTO, DBI E
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE.

20.000, M² 0,9600 19.200,00

7 REGISTRO DAS EDIFICAÇÕES NA RECEITA FEDERAL, PARA
FUTURA AVERBAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE- SC. PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE BELMONTE - SC

15,000 UND 695,0000 10.425,00

153.125,00Total do Participante:
193.125,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 30/10/2023

PREGOEIRO

MELANIA ELISA WRONSKI

MEMBRO

LEILA M. B. MORESCHI

MEMBRO

RENATA FERNANDA GAFSKI

MEMBRO

GABRIELI PAGANI ZATTA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENI BAZANELLA LTDA

RENIBAZANELLA

PRATICA ENGENHARIA, CONSULTORIA E
PERÍCIA LIDA

FABIO LUIZ ECKERT



Página: 3 / 3

TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

LUCAS POMPEU DA SILVA

PIER ENGENHARIA E OBRAS LTDA

JEAN PER VACHELESKI

OESTE LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

EWERTON LUIZ ROBERTO

RUPP ENGENHARIA LTDA

DEISE LUCIANA BORDIN

CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA

CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA

INDIANARA FOLLMANN

INDIANARA FOLLMANN

OESTE'G ARQUITETURA E PROJETOS LTDA

MARCELO LUIZ GNATTA

URBANE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

TIAGO MARCO BERTOLLO


